
UCHWAŁA NR LII/399/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
Gminy Kije 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) Rada Gminy w Kijach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „ Zespołem”. 

§ 2. 1 Wójt Gminy Kije powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Wójt Gminy Kije występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole, a następnie podpisuje z tymi 
podmiotami porozumienie. 

3. Wójt Gminy Kije powołuje do składu Zespołu, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazanych w porozumieniach o których 
mowa w § 2 ust. 2. 

§ 3. 1 Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie( instytucji), który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Kije zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXX/226/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 listopada 2021r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Kije i szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F435DBB5-864F-43E5-BC08-B7125D494C68. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą przepisów prawa tj.  nowelizacją ustawy z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz innych niektórych ustaw, która weszła w życie w dniu 
22 czerwca 2023r. niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zgodnie ze znowelizowanym art. 9a ust. 15 Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej Rada Gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego. Zespół Interdyscyplinarny opracowuje i przyjmuje regulamin określający 
szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup 
diagnostyczno - pomocowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F435DBB5-864F-43E5-BC08-B7125D494C68. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



